Cet excédent ne peut être supérieur à 10 % du total des coûts 
éligibles du projet effectivement supportés. 

ARTICLE 4 - CONDITIONS DE DÉTERMINATION DE LA CONTRIBUTION FINANCIÈRE 

4.1 Le ministère contribue financièrement pour un montant prévisionnel maximal de 12 511 500€ (douze 
millions cinq cent onze mille cinq cents euros), au regard du montant total estimé des coûts éligibles sur 
l’ensemble de l’exécution de la convention de 30 461 976€ (Trente millions quatre cent soixante-un mille 
neuf cent soixante-seize euros), établis à la signature des présentes, tels que mentionnés à l’article 3.1. 

4.2 Pour l’année 2020, le ministère contribue financièrement pour un montant prévisionnel de 4 170 500 
euros, sous réserve de la disponibilité des crédits. 

4.3 Pour les deuxième et troisième années d’exécution de la présente convention, les montants